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INFORMATIONS NOTARIALES
Art. D.iV.99/100 & 105 / Art. R.IV.105-1 du Code du Deveioppement Territoriai (CoDT)

Amay, Ie 10 decembre 2024
MaTtre,

En reponse a votre demande cTinformations receptionnee en date du 27 novembre 2024 etvisee par
Ie College en date du 3 decembre 2024, relative a un bien sis a AMAY, 4e division (Ampsin) cadastre

section A numero 619y2 - Maison d'habitation avec dependances, sur et avec terrain sise quai de

Lorraine, 3 a 4540 AMAY et appartenant a COURROUX Samantha domiciliee QuaE de Lorraine 3 a 4540

AMAY selon votre correspondance, nous avons Fhonneur de vous adresser ci-apres les informations

viseesal;articleD.tV,99 §lai.l&2du Code duD^veioppement Territorial/ainsiquelesrenseignements

complementaires dont nous disposons pour ce bien :

Le bien en cause :

1° Est situe en zone d'habttat au plan de secteur de HUY WAREMME adopte parA.R. du 20.11.1981 et
qui n;a pas cesse de produire ses effets pour Ie bien precit^; Ie fait d'etre situe en zone d'habitat ne
iui confers pas Ie caractere automatlque de constructibilite. Ces informations peuvent etre obtenues

au Service Urbanisme de la Commune.

2° Est soumis, en tout ou en partie, pour des raisons de locaiisation/ a I'application du guide regional
cTurbanisme reprenant notamment !es prescriptions relatives au :

Reglement genera! d'urbanlsme relatif aux enseignes et dispositifs de publicite.
Regiement genera! sur les batisses relatifa I'accessibilite et a Fusage des espaces et batiments
ou parties de batiments ouverts au public ou a usage collectif par les personnes a mobitite
reduEte.

Regiement d urbanisme sur la qualite acoustique de constructions dans les zones B, C et D des
plans de developpement a long terme des aeroports de Liege-Bierset et de Charleroi-Bruxelles
Sud.

3° N'est pas situe dans ie perimetre d'un Schema d'Orientation Local (SOL),
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4° Est situe:

En unite d'habitat/ sous unite a vocation residentielle prioritaire au schema de
developpement communal (SDT) - ancien Schema de Structure Communal - adopt^ par Ie
conseil communal en date du 15 decembre 1994;
En espace bati en site urbain en ordre semi-continu sur fa carte dos aires differenciees du

Guide Communal d'Urbanisme (GCU) - ancien Reglement Communal d'Urbanisme - approuve
par A.M. en date du 2.05.1995;

D'autre part,

" Le bien en cause a fait I'objet de permis de batir ou d'urbanisme
- permis n° 1967/51 delivre en date du 28.11.1967, en vue de construction d'un garage

- perrnis n° 1978/1936 delivre en date du projet abandonne/ en vue de la reconstruction cTun
muret

" permis n°1980.2282, delivre Ie 26.08.1980 en vue de la reconstruction d'un muret de

soutenement a front de voirie

- permis n°2010.170/ delivr^ Ie 20.09.2011 en vue de fa regularisation d'une annexe

N Le bien en cause n'est pas repris dans Ie perimetre d'un permis de lotir/d'urbanisation ;

9 Le bien en cause n'a pas fait I'objet de certificat d'urbanisme datant de moins de deux ans de fa

presentedemande;

• Le bien en cause n'a pas fait I'objet d'un permis d'environnement/declaration de classe 3 ;

Nous tenons egalement a vous signalerjgyejce_bien, a notre connaissance :

' Est situ^ dans une zone a risques/ au vu de fa carte de I'alea d^inondatEon alea moyen par

d^bordement par ruissellement et/ou debordement de cours d'eau du sous bassin

hydrographique de la iVteuse Aval, adoptee par Ie Gouvernement wallon, dont la carte est
publiee sur Ie site de la DG03/

• IM'est pas situe a mains de 20 metres cTun axe de ruisselfement concentre/

»Est situe Ie long a proximite (moms de 50m) d'un cours d'eau, LA MEUSE ;

Pour !es cours d'eau soumis a ia gestion regionale (lere categorie)/ nous vous invitons a

prendre contact avec Ie Directeur regional, rue Forgeur/ 2 a 4000 LtEGE

• Estsitue dans une zone de consultation sur la carte des thematiques du sous-sol wallon

editee par Ie SPW (2000-20U)/ presence potentielle d'anciens puits de mines

' La parceile n'est pas traverses par une canalisation « Fluxys »/

' La parcelle est situee a une distance inferieure a 250 metres d'une canalisation « Fluxys »j

Le bien n'est pas repris sur la carte archeoiogique de Wailonie/

' Le bien n'est pas situe dans un P^rimetre d'lnteret Paysager (PtP),
» Le bien n'est pas situe a moins de 200 metres d'une vue remarquabfe,
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• Dans une zone de consultation sur la carte des thematiques du sous-so! wa!!on editee par Ie

SPW (2000-2011),
' N'est pas repris h la banque des donn^es de FEtat des sols,

» N'g pas fait i'objet d'un permis de location/

N'est pas situ6 dans les limites d'un plan d'expropriation,
• N'est pas situe dans un perimetre d'application du droit de preemption,
• N'est pas situe dans te perimetre d'un site d'activite economique desaffect^
' N'est pas situe dans un p6rimetre de reconnaissance economique (anciennement ZAR)/

• N'est pas situe dans un perimfetre de site a reamenager/

• N'est pas situe dans un perimetre de rehabilitation paysag&re ou environneinentale;
- N'est pas situe dans un perim^tre de revitaiisation urbaine;
' N'est pas situe dans un perimfetre de renovation urbaine,

' Le bien n'a pas fait I'objet d'une prime a la rehabilitation/construction/

' N'est pas situe dans une zone a risques au vu de la carte des Eboulements et Risques Karstiques

-RW&ULg2001/;

Est situe dans la zone vulnerable de sites SEVESO :
' Parcelle situee dans une Zone vulnerable basee sur un risque de probabilite d'effets

dangereux superieur a E-5 et sur une distance de 100m autour du site SEVES - EPC
BELGIUM

» Parcelle situee dans une Zone vulnerable basee sur un risque de probabilite d'effets
dangereux superieur a E"6 et sur une distance de 200m autour du site SEVESO - CENTRAIE
NUCLEAIREDETIHANGE

N'est pas situe dans un perim^tre de remembrement;

Est situe Ie long de la nationale RN 617B; s'agissant d'une votrie r6giona!e, veuillez consulter la
DG01 - Direction des Routes - Avenue Blonden n°12-18 a Liege pour Ie plan d'aHgnement et/ou un
eventuel plan d'expropriation.

En outre,

Le bien n'est pas :

" Inscrit sur la Siste de sauvegarde visee a Farticle 193 du Code Wallon du Patrimoine;
• Ciasse en application de I'articte 196 du Code Wallon du Patrimoine;
* Situe dans une zone de protection visee a Fartide 209, du Code Wailon du Patrimoine;
• Locatise dans un site repris a hnventaire des sites archeologiques vjse a I'artscle 233, du

Code Wallers du Patrimoine;

» Repris ^ ! inventaire du patrimoine monumental de Belgique.

Le bien n'est pas situe dans Ie perimetre/a proximite (moins de 100m) d'un site Natura 2000;

Le bien n'est pas situe en aire de protection rapprochee/eloignee (lib) des captages « Ecluse Pl et
P2 » du 23 aout 2002 relatif a I'etablEssementdes zones de prevention desprisesd'eausouterraine
de categorie B (AM du 23.08.2002 - MB dll 14.09.2002). 11 est cependant sltue en zone vulnerable
aux nitrates (&rotection des eaux souterraines) - (AM du 22/12/2006 " MB 06/03/2007};
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Le bien n'est pas situe a proximite immediate d'un arbre/haie/zone de hale remarquabie(s) repris
sur la liste des arbres et hai'es remarquables arret^e par Ie Gouvernement Regional Waflon (II peut
cependant contenir un arbre, groupe d^arbres ou une haie remarquable au sens des articles

R.IV.4"5etsvtsduCoDT);

Le bien n'est pas situe dans une zone de bruit determinee par FA.G.W. du 27 mai 2004 delimitant
les zones du plan d'exposition au bruit de Fa^roport de Liege-Bierset;

Le bien est repris en regime d'assamissement collectff au Plan d'assainissement par sous-Bassin

Hydrographique (PASH)de la MEUSEAVALapprouveparle Gouvernementwallonendatedu4mai
2006 (MB17.05.2006) - modifie en date des 13 decembre 2012 (MB13.12.2012) & 19 septembres
2013 (MB30.09.203.3} dans sa version informatique disponible sur fe site internet de la SPGE au
moment de la redaction du present courrier - egout gravitaire existant;

Aucune infraction, a notre connaissance, n/a et6 constat^e pat^proces-v_erbal sur Ie bien en

question. II n'y a aucune garantie quant a Fexistence legaie des constructions/installations

presentes sur Ie dit bien. La situation des batiments sur Ie plan cadastral ne signifie en aucun
cas que les constructions sont regulieres au niveau urbanlstique. En effet/ un permis d'urbanisme

est requis pour la pfupart des constructions depuis 1962. En consequence, ceci n'exclut pas

{'existence cTeventuelfes infractions urbanistiques: il vous appartient d'interroger les actuels

proprietairesdu bien pourobtenirune informatfon precise surce point.
Attendu que nous ne visitons pas les biens, merci d/etre attentif a la construction d'annexes/

agrandissement et ainsi d/en verifier la periode de construction si ceux-ci ne sont pas couverts

par permis de batir ou d'urbanisme.

Afin que les actes notaries puissent etre passes sans retard et pour respecter Ie delai prevu a Farticie
R.IV.105-1 du CoDT, if nous est impossible de vous fournir les renseignements prevus a f'artide D.IV.97,

7° relatifs a t'equipement de !a vojrie concernee en matiere d'eau et d'etectridte. Nous vous invitons a

prendre contact avec les Intercommunales concernees (SWDE, Parc Industriel des Hauts Sarts/ 2^me

Avenue a 4040 HERSTAL et RESA, rue Louvrex 95 a 4000 LfEGE). Pour votre complete information/ Ie
site internet de 1/ASBL CICC (Contact federal informations cables et conduites asb!) www.Klim-cicc.b^
met a votre disposition des informations precises sur les cables et conduites repertories sur Ie soi de la

Region wallonne.

S'agissant d'emprises en sous-sol pour une canalisation pour Ie transport de produits gazeux dans ie

cadre de la loi du 12 avri! 1965, priere devousadresserauximpetrants/ et notammentchez RESA, rue
Louvrex 95 a 4000 LIEGE et/ou FLUXYS/ Avenue des Arts, 31 a 1040 BRUXELLES.

Les renseignements fournis dans la pr^sente lettre vous sont communiques a litre indicatif.

D'autre part/ depuis Ie ler janvier 2017, la redevance forfaitaire pour prestations administratives
relatives aux demandes de renseignements de nature urbanistique ou cadastrale Entroduites par les

Notaires en application notamment des articles D.IV.99/100 & 105 & R.IV.105-1 du CoDJbis, a etc

relevee a 60€. Nous vous prions de verser/ des reception de la presente/ cette somme au compte

mentionne d-dessous en renseignant, en communication, notre nunnero de reference :

Compte beneficiaire (IBAN): BE88 0910 0040 8641
BIC b^neficiaire: GKCCBEBB
Communication : RN/2024.11.317/IV1G
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Veuillez croire/ IVlattre, a Fassurance de notre consideration distingu^e.

Par !e College:

ie Diryteur General, Le Bourgmestr^ ^

AnneB^HGHS ; ; 1 ^ Samue}/MOINY.

Remarques importantes :

Le present avis ne donne aucune garantie quant a I'existence legaie des constructions/instaiiatlons presentes sur

(edit bien. La situation des batiments sur un plan cadastral ne signifie en aucun cas que les constructions sont
regulieres au niveau urbanistique. Pour rappe!/ un permis d'urbanisme est requis pour la plupart des

constructions depuis 1962.

De plus/ depuis Ie ler mars 2005, Ie d6but des travaux relatifs aux constructions nouvelles, en ce compris

1'extension de I'emprise au sol de constructions existantes, est subordonne a Findication sur place de
f'impiantation par les soins du college communal (Art.137 du CWATUPE & Art. D.IV.72 du CoDTjb/s). II doit etre

dresse Proces-Verbal de I'indication. Des lors, il va de soi que tout permis d^tivres depuis cette date, s'it

concerne de nouvelles implantatjons ou extensions de construction existante, doit etre accompagne de ce PV

(Hmplantation.

L'attention des proprietaires du bien est attiree sur ie fait que !a reglementation wallonne actueile ne nous permet

pas de verifier ia conformite des constructions. En cas de doute sur la regularite des b^timents, meme si !es

travaux ont ^ realises par les proprietaires precedents, i! est fortement conseUle aux proprietaires de s'adresser
au service urbanisme de ia Commune.

La reglementation wallonne ne prevoit aucun delai de peremption pour une infraction urbanistique. Si Ie bien a

ete achete avec une infraction urbanistique, cette derniere ne sera retiree (si elie est jugee reguiarisable) que via

une procedure d'autorisation urbanistique (permis/ ...), peu importe te changement de proprietaire. Cette
procedure peut comprendre egaiement des travaux d'amenagement ou d^mo!ition).

Les renseignements urbanistiques sont delivres dans la stricte limite des donnees dont nous disposons. De ce

fait, nous ne pourrons etre tenus pour responsable de ['absence ou du caract^re incompiet de toute information
dont nous n'avons pas ta gestion directe.
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